令和６年12月27日

みらい企画創造部

報道関係者 各位

「高度外国人材活躍推進セミナーin山形」の開催について

～採用から受入れ、活躍事例を解説～

 山形県では、東北高度外国人材活躍推進コンソーシアムと共催し、高度外国人材の

採用から受入れまでの実務手順や、採用戦略を解説するセミナーを下記のとおり開催

します。併せて、外国人材が活躍する企業によるパネルディスカッションを行います。

開催の周知と当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和７年１月27日（月）午後２時30分～４時30分

２ 場 所 山形テルサ大会議室（山形市双葉町一丁目２番３号）

３ プログラム

第１部 講演（午後２時35分～３時15分）

    【講師】JETRO高度外国人材スペシャリスト エンピ カンデル 氏

第２部 パネルディスカッション（午後３時25分～４時20分）

      【パネリスト】

       アンデックス㈱   代表取締役   三嶋  順 氏

       スズキハイテック㈱ 代表取締役社長 鈴木 一徳 氏

       ㈱ニクニアサヒ   代表取締役社長 黒澤 四郎 氏

４ 主 催 東北高度外国人材活躍推進コンソーシアム

５ 共 催 山形県、日本貿易振興機構（ジェトロ）

６ 参 考 経済産業省東北経済産業局ＨＰ

https://www.tohoku.meti.go.jp/s_kokusai/topics/241223.html

【問い合わせ先】

みらい企画創造部

国際人材活躍・コンベンション誘致推進課

課長補佐（国際人材活躍担当） 富樫

電話:023-630-2825

報道監 みらい企画創造部

重要プロジェクト等推進監(兼)次長 相田

プレスリリース

《東北高度外国人材活躍推進コンソーシアム》

 ・東北経済産業局が中心となり、高度外国人材の活躍推進による中堅・中

小企業の海外展開促進と地域経済の活性化を目的とした産学官によるコ

ンソーシアム。

・大学、経済団体、自治体、ジェトロがコアメンバーとなる。

 ・自治体としては、本県のほか岩手県、宮城県、仙台市が参画している。

https://www.tohoku.meti.go.jp/s_kokusai/topics/241223.html